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Stabekk sentrum i Bærum kommune - høring / offentlig ettersyn av
områderegulering

Vi visertil Deres brev av 25. april 2017, og til våre brev av 21. juni 2016, 19. mai 2015 og
10. februar 2015.

Vi har tidligere påpekt at Stabekk har et meget godt kollektivtilbud, og at en høyere utnyttelse av
området vil være riktig ut fra hensynet til samordnet areal- og transportplanlegging, og for å nå
målet om at kollektivtransporten skal ta veksten i motorisert trafikk. Vi har også påpekt hvor
viktig det er at de busslinjene som betjener Stabekk sikres gode traseer med tilstrekkelig bredde
og gode holdeplasser og, aller viktigst, god og forutsigbar fremkommelighet. Busstraseene
gjennom Stabekk er blant de viktigste busstraseene i Østre Bærum.

Slik planforslaget nå foreligger beskrives en busstrase med tilstrekkelig bredde, 6,5 meter, og
kantsteinsholdeplasser. Det som ikke sikres i planforslaget er god og forutsigbar fremkomme-
lighet. Skal bussen sikres god og forutsigbar fremkommelighet gjennom Stabekk, det vil si at
bussen ikke blir forsinket på grunn av biltrafikk, må det enten bygges kollektivfelt på deler av
strekningen, eller man må begrense gjennomgangstrafikken. Det er særlig GI. Ringeriksvei fra
Bekkestua til Stabekk og GI. Drammensvei forbi Stabekk stasjon som skaper til dels store
forsinkelser for buss i morgenrush.

Planen inneholder ikke slike tiltak, og bussens fremkommelighet er dermed ikke sikret. Det er
gjennomgangstrafikken til/fra Bekkestua og Bærums verk/Lommedalen som er problemet, ikke
lokal trafikk til/fra Stabekk. Vi har forståelse for at områdereguleringen for Stabekk ikke klarer å
løse dette, men finner det allikevel riktig å minne om saken. Skal folk velge å reise kollektivt må
kollektivtrafikktilbudet ha god kvalitet, og buss som står i kø sammen med bilene og daglig
påføres store forsinkelser er ikke god kvalitet. Man kan tro og håpe at problemet blir mindre
den dagen Bærumsdiagonalen mellom Gjønnes og Strand står ferdig, men sikkerhet for at dette
vil skje har vi ikke.
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I vårt brev av 21.6.2016 ba vi om at fartsgrensen gjennom Stabekk settes til 50 km/t, som i dag,
tatt i betraktning at dette er blant de viktigste busstraseene i østre Bærum. Vi ser at dette ikke
er tatt til følge, og at det fortsatt foreslås 30 km/t. Et kompromiss kunne vere asette fartsgren-
sen til 40 km/t, som er en fartsgrense som brukes på flere veier i østre Bærum, og som trolig vil
bli respektert i større grad. Om fartsgrensen settes til 40 km/t eller 50 km/t vilha liten betydning
for bussens kjøretid, da hastigheten gjennom Stabekk ofte ikke kommer særlig over 40 km/t
uansett, mens en reduksjon til 30 km/tvil gjøre at bussene bruker lenger tid enn i dag.
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